ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской

области от 07.04.2022 № 150-п «Об утверждении Порядка

предоставления грантов «Агротуризм» сельскохозяйственным

товаропроизводителям (за исключением личных подсобных хозяйств)

на реализацию проектов развития сельского туризма»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации

от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия», от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг,

и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации» Правительство Ивановской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 07.04.2022 № 150-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов

«Агротуризм» сельскохозяйственным товаропроизводителям

(за исключением личных подсобных хозяйств) на реализацию проектов

развития сельского туризма» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В пункте 1.1 после слов «об осуществлении контроля»

дополнить словом «(мониторинга)».

1.2. В пункте 2.3:

1.2.1. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) проект развития сельского туризма по форме согласно

consultantplus://offline/ref=944AA23E9155C9C30A1508C5608FA3D36DF6171B3EBAD13FB2CCB66AB3C4B42AAC6B99AF508B0EC1E1BAEECCEF58569F8E83959597994805hAz8J
consultantplus://offline/ref=944AA23E9155C9C30A1508C5608FA3D36AFF121935BAD13FB2CCB66AB3C4B42AAC6B99A951890FCFE3E5EBD9FE00599E939C96898B9B4Ah0z6J
consultantplus://offline/ref=944AA23E9155C9C30A1508C5608FA3D36AFF10153ABED13FB2CCB66AB3C4B42AAC6B99AF50880DC9EFBAEECCEF58569F8E83959597994805hAz8J

2

28.04.22  Пост_Прав_Изм_Агротуризм.docx  АЛВ  7/19/2022 5:22:00 PM

приложению 2 к Порядку проведения конкурсного отбора проектов

развития сельского туризма, утвержденному приказом Министерства

сельского хозяйства Российской Федерации от 10.02.2022 № 68;»;

1.2.2. Подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного

страхования (СНИЛС) участника отбора;».

1.2.3. В подпункте «д» слова «не ранее чем за 30 календарных дней

до 1 числа месяца, предшествующего дате подачи в Департамент

документов» заменить словами «по состоянию на 1 число месяца,

предшествующего дате подачи в Департамент документов»

1.3. Абзац четвертый подпункта «б» пункта 2.5 признать

утратившим силу.

1.4. В разделе 5:

1.4.1. В наименовании после слова «контроля» дополнить словом

«(мониторинга)»;

1.4.2. В пункте 5.2 слово «органом» заменить словом «органами»;

1.4.3. Дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Департамент проводит мониторинг достижения результатов

предоставления гранта «Агротуризм» исходя из достижения значений

результатов предоставления гранта «Агротуризм», определенных

соглашением, и событий, отражающих факт завершения

соответствующего мероприятия по получению результата предоставления

гранта «Агротуризм» (контрольная точка), в порядке и по формам,

которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».

1.5. В приложении 1 к Порядку предоставления грантов

«Агротуризм» сельскохозяйственным товаропроизводителям

(за исключением личных подсобных хозяйств) на реализацию проектов

развития сельского туризма слова «от _________ № __-п» заменить

словами «от 07.04.2022 № 150-п».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования, за исключением пунктов 1.1, 1.4.1, 1.4.3.

Пункты 1.1, 1.4.1, 1.4.3 вступают в силу с 01.01.2023.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский